Qu’est ce que la lumière bleue ?
● Nous entendons de plus en plus parler de la lumière bleue, et principalement de
ses méfaits, mais de quoi s’agit-il réellement ?
● La lumière du soleil est la principale source de lumière bleue ; elle va du rouge
au violet en passant par le bleu ; son spectre se mesure en
nanomètres et la lumière bleue se situe dans la tranche 380
nm à 500 nm et représente environ 1/3 de la lumière visible.
Quels risques pour notre santé ?

P
as
te
l I
m
pr
es
si
on
*Etude réalisée par Intertek en juin 2013.
FILTRES ET LUNETTES ANTI-LUMIÈRE BLEUE
pour écrans de tablettes et d’ordinateurs
Tablettes
BCSIPM01 Protection d’écran pour iPad Mini
PC / Ordinateurs
BCS12P01 Protection d’écran pour ordinateur 12"
(149 mm x 266 mm) ou inférieur
BCS12,5/16/9P01 Protection d’écran pour ordinateur 12,5" 16/9e
(157 mm x 277 mm) ou inférieur
BCS13P01 Protection d’écran pour ordinateur 13"
(161,9 mm x 287,8 mm) ou inférieur
BCS13,3/16/9P01 Protection d’écran pour ordinateur 13,3" 16/9e
(165 mm x 294 mm) ou inférieur
BCS14P01 Protection d’écran pour ordinateur 14"
(174 mm x 310 mm) ou inférieur
BCS14,1/16/10P01 Protection d’écran pour ordinateur 14,1"
(190 mm x 304 mm) ou inférieur
BCS15P01 Protection d’écran pour ordinateur 15"
(187 mm x 332 mm) ou inférieur
BCS156P01 Protection d’écran pour ordinateur 15,6"
(194,3 mm x 345,4 mm)
BCS17P01 Protection d’écran pour ordinateur 17"
(270 mm x 340 mm) ou inférieur
BCS17,3/16/9P01 Protection d’écran pour ordinateur 17,3" 16/9e
(215 mm x 382 mm) ou inférieur
BCS20P01 Protection d’écran pour ordinateur 20" 16/9e
(249 mm x 442,5 mm) ou inférieur
BCS22P01 Protection d’écran pour ordinateur 22"
(297 mm x 475 mm) ou inférieur
BCS24P01 Protection d’écran pour ordinateur 24"
(299 mm x 531 mm) ou inférieur
BCS26P01 Protection d’écran pour ordinateur 26"
(324 mm x 576 mm) ou inférieur
BCS27P01 Protection d’écran pour ordinateur 27"
(330 mm x 595 mm) ou inférieur
BCSIPA01 Protection d’écran pour iPad Air 2 / iPad Pro 9"
BCSIPA105 Protection d’écran pour iPad Pro 10,5"
BCSIPA129 Protection d’écran pour iPad Pro 12,9"
Lunettes et sur lunettes
REF LBCSM1 Lunette homme BlueCat Screen
anti lumière bleue, monture noire
Spray nettoyant